ACERTO DE DIARIA DE VIAGEM

Solicitante: Sebastiao Joaquim Vieira
NE 483-1/2021
Diaria n2 26/2021

Acertado em: 04/11/2021




MARA 04-11-2021 16:47:33

Camara Municipal de Araguari

Estado de Minas Gerais
Baixa de Adiantamento

Empenho Data Acerto: 04-11-2021] Valor Gasto: 1.200,00]
483 e
Valor Adiantamento: 1.200,00/  Valor Devolvido: 0,00
|
DADOS DO EMPENHO

Dotagao: 12-01.01. .01.031.0001.2313.3.3.90.14.00 - DIARIAS — PESSOAL CIVIL
Sub-Elemento: 01 - DIARIAS DE VEREADORES
Credor: 1543 - SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
Data Emp: 15-10-2021

Histérico Emp: Viagem a Brasilia, nos dias 20/10/2021 a 22/10/2021, conforme requerimento de diaria n° 26/2021.
Distancia entre Araguari - Brasilia: 393 Km.
Via terrestre com hospedagem: R$ 600,00 x 2 = R$ 1.200,00.

DADOS DO BAIXA

Controle:
bbservagéo:
i PRESTAGAO DE CONTAS
Tipo Namero Data CPF/CNPJ Nome Descrigao Valor
999 - Outros 22-10-2021 0000000000000 DIARIA DE VIAGEM 5;;,1,;; o r‘:j:f;”;fg:;:’_“emada pela Resolugéo 07, 1.200,00
| Total: 1.200,00




CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

kdekk
RESOLUCAO n° 076, de 17 de marco de 2015.
RELATORIO DE VIAGEM .
Requerimento de diarias n° JB de_J5 /_Uududro j 2024

Nome do Vereador / Servidor: Sebastido Joaquim Vieira
Realizagdo da viagem: Data inicial 07:00 hs do dia 20/10/21

Data final: 09:00 hs do dia 22/10/21

Meio de Locomocdo: ( ) aéreo ( X ) terrestre Se aéreo, pela
Empresa

DATA LOCALIDADE

20/10/21 Compareceu ao Gabinete do Deputado Federal Charlles Evangelista para solicitar

emendas parlamentares para o municipio de Araguari

21/10/21

Compareceu ao gabinete do deputado Charlles Evangelista, para obter resposta sobre o
pedido da emenda para nosso municipio, onde o deputado liberou R$300.000,00, para
a aquisi¢ao de um onibus de 40 lugares.

Finalidade da

Viagem:

Foi a Brasilia solicitar emenda parlamentar ao deputado federal Charlles Evangelista, presidente do seu
Partido PSL — para que o mesmo encaminha-se recursos de emendas parlamentares para nosso
municipio de Araguari, onde foi confirmado pelo Deputado a liberacdo no valor de R$300.000,00

(Trezentos mil
mesmo é ate o

reais), para a aquisicdo de um onibus de 40 lugares, onde a expectativa de chegada do
inicio do primeiro semestre de 2022.

Resultados Alcancados: Confirmado emenda no valor de R$300.000,00 para aquisi¢do de 01 onibus
de 40 lugares para nosso municipio, com chegada prevista ate o primeiro semestre de 2022.

Observacoes:
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' Diérias Adiantadas:

Didrias Utilizadas: Adiantadas:
A complementar: tilizadas:
A devolver: ementar:
ver:
Responsavel
Responsavel

)
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EBASTIAO JOAQUIM VIEIRA - VEREADOR
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> Gabinete do Deputado Federal
¢ Charlles Evangelista - PSL/MG

DECLARAGC

Brasilia/DF, 20 de Outubro de
2021.

Declaro, para os devidos fins, que o llmo. Sr. Vereador do
Municipio de Araguari/MG, Sr. Sebastizo Joaquim Vieira, inscrito
sob o CPF: 910.728.756-91, compareceu neste Gabinete, no dia
20 de Outubro de 2021, para tratar sobre recursos de emendas
parlamentares para o seu municipio.

Atenciosamente,




> Gabinete do Deputado Federal
Charlles Evangelista — PSL/IMG

Brasilia/DF, 21 de Outubro de
2021.

Declaro, para os devidos fins, que o llmo. Sr. Vereador do |
Municipio de Araguari/MG, Sr. Sebastido Joaquim Vieira, inscrito
sob o CPF: 910.728.756-91, compareceu neste Gabinete, no dia
21 de Outubro de 2021, para tratar sobre recursos de emendas
parlamentares para o seu municipio.

Atenciosamente,

_ CAMARA DOS
| DEPUTADOS
it ]

- VISITANTE

A SEBASTIAO J. VIEIRA

91/10/2021 l_rgg
DEPARTANENTD OE POLICIA LEBISLATIVA @] L




. IKEDA PROJETOS & HOTELARIA LTDA OS PRODUTOS / SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO NF-e
EMISSAO:; 22/10/2021 - DEST. / REM.: ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL - VALOR TOTAL: R$ 210,00
N° 000015807
4 RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
SERIE 001
IDENTIFICAGAG DO EMITENTE D I JFE
IKEDA PROJETOS & HOTELARIA LTDA
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
SHN QUADRA 2 BLOCOJ, . - ASA NORTE - CEP:70702-909 CHAVE DE ACESSO
- BRASILIA - DF 0 - ENTRADA 1 5321 1020 8436 4900 0181 5500 1000 0158 0712 3293 4821
TEL: (61)3329-8412 1-SAIDA
TEL: (61) - N° 000015807 . 1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
; . www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Prestacao de Servicos 353210057469812 22/10/2021 08:38:37
INSCRIGAG ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPI/ CFF
0769106300115 20.843.649/0001-81
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL 23.099.229/0001-20 22/10/2021
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA CORONEL JOSE FERREIRA ALVES 758, . CENTRO 38444-090 22/10/2021
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
ARAGUARI (34)3249-1100 MG 08:36:53
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST, VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO GUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO Pl VALORTOTALDANCTA o
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 . 210,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS '
RAZAD SGCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNFJ / CPF
0 - REMETENTE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA. NULERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS ( L 1 1 |
:CODIGO DO’ e ey g i e l“fVAL'OR o Fiivaor ] ivaror Y 0 BAsE ] VALOR ALOK | ALIQUOTAS
| rRoG./SERY. | DESCRICAODORRODUTO/SERVICO ReMsH m ovawt | Wniwio | pescowto | oo | carcaows | toms. | VBT Tiews| oo
9900 DIARIA 0000000( 6933 |UN 2,0000 105,0000 0,00 210,00 0,00 0,00 0,00| 0,00] 0,00
HOSPEDE: SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
HOSPEDOU-SE NO PERIODO DE 20/10/21 A
_22/10/21 NO APT. 628
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS EASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
0769106300115 210,00 210,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
RESERVADO AQ FISCO

INFORMAGCOES COMPLEMENTARES

Procon 151-SCS Ed.Vendncio 2000 B60 5/240 Asa Sul
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busca de recursos para 0 municipio
Emenda poriamentor do deputodo federal Charlles Evangelista contemplard o
municipio com o um énibus avaliodo em RS 300.000,00
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ilimos diag 20 ¢ 2 de
sulidbre de 2021, o vereador
Tiaozinho do Sindicato {PSL),
cumpriu agenda na capital
wderal, e reunies com o
deputado: federal Charlles
Evangelista, que também £
presidentedo PSL.

O objelivo do encontry, de
acardo com o parlamentar, era
requersr recursos para a cidade
de Araguati. Coma resultado,
mais umia vez satisfatdrio, o
deputado anunciou a beracdo

de uma emenda parlamentar
no valor de RS 300,000,060 para
2 agquisicdo de 1 dnibus com
4G lugares para atender
demandas do municiplo.

De acordo com o edil, o
velculo serd destinado pars a
secretaria que tiver malor
necessidade no veigulo. “Sé
tenho 2 agradecer ao daputsdo
Charlles Evangelista pela
conguista da obtencglio desie
dnibus de 40 jugares. Minha
expectativa é que até o inicio
do primeiro semestre de 2022,
ele chegus ém nossa guerids
cidade”, destacou Tidozinho.




